
  
AREA 

 SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

 

 

 

LA RETTRICE  

 

RICHIAMATI i propri decreti 

-  n. 903/2025 (prot. 173107) del 29 luglio 2025 di emanazione del bando di 

ammissione al primo anno dei corsi di laurea magistrale in Psicologia clinica 

e della salute e neuropsicologia [Classe LM-51] e in Psicologia del ciclo di 

vita e dei contesti [Classe LM-51] per l’A.A. 2025/2026 

- n. 1051/2025 (prot. 231677) dell’8 settembre 2025 di nomina della 

Commissione di esame della prova di ammissione al primo anno per i corsi 

di laurea magistrale in Psicologia del ciclo di vita e dei contesti [Classe LM-

51] e Psicologia clinica e della salute e neuropsicologia [Classe LM-51] - 

A.A. 2025/26 

CONSIDERATO che in data 17 settembre 2025 si è svolta la prova di ammissione 

al corso di studio in parola 

VISTO il verbale della Commissione per la prova di ammissione al corso di laurea 

magistrale in Psicologia clinica e della salute e neuropsicologia [Classe LM-

51] prot. n. 264644 del 30 settembre 2025 

PRESO ATTO che dalla nota della Commissione Prot. 264720 del 30 settembre 

2025 è stato rilevato un errore materiale nella somministrazione della prova 

stessa, tale da incidere sul corretto svolgimento della selezione e sulla 

corretta valutazione dei candidati 

RITENUTO necessario tutelare l’interesse pubblico alla regolarità della procedura 

sopracitata, al fine di garantire la parità di trattamento dei candidati 

partecipanti, la tutela del diritto allo studio e la salvaguardia dei principi di 

equità e trasparenza 

PRESO ATTO che non risultano presentate domande di ammissione per i posti 

riservati ai cittadini extra Unione Europea residenti all’estero 

 

DECRETA 

 



  
AREA 

 SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

 

 

- di disporre, in via del tutto eccezionale e limitatamente all'anno accademico 

2025/2026, l'ammissione di tutti i candidati idonei alla prova di ammissione al Corso 

di Laurea Magistrale in Psicologia del ciclo di vita e dei contesti, anche in 

sovrannumero qualora si rendesse necessario; 

- di precisare che tale provvedimento non incide sul numero dei posti ordinari 

previsti dal bando e ha carattere straordinario poiché adottato esclusivamente per 

la specifica circostanza sopra indicata; 

- l’approvazione degli atti e delle graduatorie di merito - allegate al presente decreto 

e parte integrante dello stesso - per l’ammissione al primo anno del corso di laurea 

magistrale in Corso di Laurea Magistrale in Psicologia del ciclo di vita e dei 

contesti [Classe LM-51] riservate: 

− ai cittadini dell’Unione Europea ed extra Unione Europea residenti in Italia; 

− ai cittadini cinesi del Progetto Marco Polo; 

- l’avvio delle immatricolazioni come da bando, rimettendo agli uffici la 

predisposizione degli atti per l’immatricolazione di tutti coloro che, in ragione 

del punteggio ottenuto, risultino utilmente collocati in graduatoria; 

- che il presente decreto, le graduatorie e tutte le informazioni in merito alla 

procedura in esame sono pubblicate alla pagina di Ateneo dedicata ai corsi a 

numero programmato. 

           LA RETTRICE  

                                                                         Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2025-09-30T15:33:08+0200
	Marco Degli Esposti


		2025-09-30T16:20:26+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




